
UCHWAŁA NR LXX/727/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 11 maja 
2023 r. o nieprawidłowościach na ulicy Ketlinga w Markach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 14 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz 
art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz.  775 i poz. 803), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi  z dnia 
11 maja 2023 r. o nieprawidłowościach na ulicy Ketlinga w Markach. 

2. Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie 
do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do przekazania skargi, o którym mowa w § 1 
ust. 1, do organu właściwego do jego rozpatrzenia, to jest Burmistrza Miasta Marki oraz do 
poinformowania Wnioskodawcy o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E63A13B-EB33-473C-A204-8693028DF79E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 maja 2023 roku wpłynęła do Rady Miasta Marki skarga opisująca bardzo 
trudną i napiętą sytuację sąsiedzką związaną z nieuregulowanymi stanami gruntów ulicy 
Ketlinga. 

Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji rozumieją skomplikowaną sytuację 
sąsiedzką, jednak Rada Miasta Marki nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej skarg. Trzeba też zauważyć, że nieprawidłowości budowlane należy 
zgłaszać do Państwowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wołominie. 

Z otrzymanych od Burmistrza wyjaśnień wynika, że Miasto Marki czyni starania, które 
mają zapewnić przejezdność ulicy poprzez regulacje stanu prawnego gruntów. Zostały 
podjęte działania związane z przystąpieniem do regulacji stanu własnościowego pasa 
drogowego omawianej ulicy. Podpisano zlecenie mające na celu wykonanie koniecznych 
czynności związanych z wydzieleniem gruntu znajdującego się w projektowanych liniach 
rozgraniczających. Kolejnym etapem będzie wykupienie wydzielanej działki drogowej, 
niestety są to długotrwałe procedury. 

Ponieważ przedmiotem skargi miałoby być podjęcie działań na drodze gminnej, której 
zarządcą jest miasto, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) organem wyłącznie właściwym 
do jego rozpatrzenia jest zarządca tej drogi, a więc Burmistrz Miasta Marki jako organ 
wykonawczy. Tym samym stosownie do art. 231 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, Rada Miasta Marki zobowiązana jest do przekazania skargi do organu 
właściwego do jej rozpatrzenia. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym stało się przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E63A13B-EB33-473C-A204-8693028DF79E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/727/2023 
Data dokumentu 2023-06-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

skargi z dnia 11 maja 2023 r. o nieprawidłowościach na ulicy 
Ketlinga w Markach. 

Identyfikator dokumentu 8E63A13B-EB33-473C-A204-8693028DF79E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-358957114 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.07.2023 11:46:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E63A13B-EB33-473C-A204-8693028DF79E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-07-03T09:46:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




